
0

1. Skitouringový výlet v Brdech: Kozičín-Orlov-Malá Třemošná-
Třemošná-Ohrádka-Slanina-Kozičín (okruh)
Naše Brdy mají na konci ledna 2017 již 2 skitouringové výlety: Kozičín-Třemošná (vrchol)-Ohrádky
(oba vrcholy) a zpět a Obecnice-Rusínská bouda-Tok (vrchol).
Právě tu první vám představíme nyní. Musíme však zdůraznit, že Brdy nikdy nebudou skialpinistickým
rájem (nízké převýšení, málo sjezdů), ale pro poznávání Brd včetně výuky základů skitouringu budou
takřka ideální.

 

"Třemošenská" (SKIALP1):
Start: Kozičín, parkoviště U vodárny
> Planiny >Orlov, parkoviště (točna, BUS) > Rozcestí Pod Malou Třemošnou > Třemošenské sedlo >
Malá Třemošná (vrchol, 701 m) > Třemošenské sedlo > Třemošná (vrchol, 779 m) > Rozcestí Nad
Slaninou > Velká Ohrádka (vrchol, 747 m) > Malá Ohrádka (vrchol, 734 m) > Studánka Pod Ohrádkou
> Hájenka U Slaniny
Cíl: Kozičín, parkoviště U vodárny
OKRUH; 8,5 km; 3 hodiny

 

Minimální výška sněhu: 20 cm (aby to mělo smysl a z lyží nebyl šrot)
Prudká stoupání: 1 (z Třemošenského sedla zadem na Třemošnou)
Prudká klesání: 1  (z vrcholu Malé Ohrádky dolů ke Studánce Pod Ohrádkou. Je to les a hodně
kamení, lyže musí zkrátka dolů).
Nebezpečná místa: žádná
Laviny a lavinézní svahy: žádné nebezpečí
Obtižnost: C (stoupání, klesání, délka okruhu)
Náročnost na orientaci v terénu: střední
Hezké výhledy: z vrcholu Třemošné na Tok (nejvyšší vrchol Brd, 865 m) a vrchol Brda (773 m)
Doporučení: doporučuji si vzít horší pásy, pokud bude méně než 20 cm sněhu



Číslo trasy: SKIALP1

Určeno pro: běžkaře

Start a cíl: Kozičín - parkoviště U Vodárny

13° 56' 44.87" E
49° 40' 31.70" N

Délka trasy: 9,0 km

Orientační čas: běžkař 180 min.

Značení trasy: po Modré značce, po Žluté značce,
místním značením, neznačenou cestou

Povrch: sněhový, bez ledu 95%, 5% kamenitý
svah z Malé Ohrádky dolů

Vhodné pro děti: Ano

Možné občerstvení: Restaurace Pivovar Podlesí
Restaurace na Vršíčku, Březové Hory

Hodnocení trasy: 60%


